
 1 

 

Usnesení schůze rady obce Lužice č. 68 ze dne 3. 5. 2017 
 

Přítomni: 

Členové rady: Ing. Jaroslav Kreml, Mgr. Jana Ambrožová, Mgr. Jana Líčeníková, Ing. Jakub Buchta, Dis.,   

Tajemník:  Mgr. Ing. František Červinek  

Omluvena:  Marie Gutová 

 

 

Usnesení č. 68/1 – 68/32 

  

USNESENÍ č. 68/1:  RO schválila Vyjádření ke stavbě na pozemcích parc. č. 1819 a 1820, vše v k. ú. Lužice u 

Hodonína pro xxxxx xxxxx.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/2:  RO schválila Vyjádření ke stavbě na pozemku parc. č. 844, k. ú. Lužice u Hodonína, pro 

xxxxx xxxxx. 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/3: RO vzala na vědomí Oznámení o uzavření MŠ od 17. 7. – 31. 8. 2017 z důvodu čerpání 

řádné dovolené zaměstnanců Základní školy a Mateřské školy Jaroslava Dobrovolského 

Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizace. 

   

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/4: RO vzala na vědomí Zprávy o provedení prověrky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci 

v ZŠ a MŠ Jaroslava Dobrovolského Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizaci. 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/5: RO vzala na vědomí Výhledy rozpočtu na rok 2018 a 2019 ZŠ a MŠ Jaroslava 

Dobrovolského Lužice, okres Hodonín, příspěvkové organizace, IČ: 75023369, a 

doporučila ZO její schválení.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/6: RO vzala na vědomí dopis JUDr. Věry Vojáčkové, MPA, ředitelky KÚ JMK, ze dne 26. 

4. 2017, č. j.: JMK 61650/2017 k revizi údajů katastru nemovitostí a novému mapování. 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 



 2 

USNESENÍ č. 68/7: RO vzala na vědomí dopis FÚ pro JMK, Ing. Martina Komárka, ředitele finančního 

úřadu, ze dne 26. 4. 2017, č. j.: 2100195/17/3000-11460-705400, k zpřístupnění pro 

nahlédnutí hromadného předpisného seznamu od 28. 4. do 29. 5. 2017, ke stanovení daně 

z nemovitých věcí poplatníkům. 

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/8: RO vzala na vědomí Exekuční příkaz – č. j. 137Ex2104/16-15, ze dne 19. 2. 2016, mezi 

oprávněným LONDON LEGAL SOLUTIONS (UK) LTD, reg. č. 812 2154 a povinným: 

xxxxx xxxxx.   

   

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/9: RO vzala na vědomí Exekuční příkaz – č. j.: 077EX3821/16-12, ze dne 11. 10. 2016, 

mezi oprávněnou Raiffeisen stavební spořitelnou a. s., IČ 49241257, a povinným xxxxx 

xxxxx. 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 68/10: Rada Obce Lužice schválila uzavření darovací smlouvy a smlouvy o zřízení služebností 

mezi Obcí Lužice, Česká 592/1, 696 18 Lužice, IČ: 44164343, jako obdarovanou a 

povinnou ze služebností a Tělocvičnou jednotou Sokol Lužice, Česká 450/2, 696 18 

Lužice, IČ: 64479200, jako dárcem a oprávněnou ze služebností, kdy rada Obce Lužice 

tímto zejména schvaluje:  

• zřízení služebností, a to spoluužívání nemovitých věcí, a to: 

- pozemku p. č. 1379 – zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 685 m
2
, jehož součástí 

je stavba č. p. 450 – stavba občanského vybavení 

- pozemku p. č. 1380 – ostatní plocha o výměře 7376 m
2
 

- pozemku p. č. 1381 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 49 m
2
 

- pozemku p. č. 1382 – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 46 m
2
 

vše v obci Lužice a k. ú. Lužice u Hodonína, které nabude Obec Lužice do vlastnictví na 

základě shora citované darovací smlouvy, kdy oprávněnou bude Tělovýchovná jednota 

Sokol Lužice a povinnou bude Obec Lužice, kdy Tělovýchovná jednota Sokol Lužice 

bude dle smlouvy oprávněna společně s Obcí Lužice spoluužívat citované nemovité věci 

a Tělocvičná jednota Sokol Lužice bude oprávněna společně s Obcí Lužice spoluužívat 

stavbu č. p. 450 - stavba občanské vybavenosti, v obci Lužice, k. ú. Lužice u Hodonína, 

která je součástí pozemku p. č. 1379 - zastavěná plocha a nádvoří, v obci Lužice a k. ú. 

Lužice u Hodonína, v souladu s platnými stanovami a cvičebním plánem Tělocvičné 

jednoty Sokol Lužice, odsouhlaseným Obcí Lužice na příslušný kalendářní rok tak, aby 

byl zajištěn předmět činnosti Tělocvičné jednoty Sokol Lužice a nemovité věci byly 

zachovány pro využití v oblasti sportu. 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

  

USNESENÍ č. 68/11: RO schválila Uznání dluhu a smlouvu o splátkovém kalendáři - splátkový kalendář 

k pohledávce ve výši 12.000 Kč za xxxxx xxxxx ve výši 700 Kč/měsíc od 1. 6. 2017.     

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 



 3 

USNESENÍ č. 68/12: RO schválila náklady spojené s rekonfigurací ústředny, profylaxí a servisem z firmy 

Alcasuv ve výši 3.814 Kč. 

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/13:  RO schválila záměr prodeje pozemku parc. č. 1864/7 – zahrada, k. ú. Lužice u Hodonína, 

o výměře 2 m
2
, za cenu 700 Kč/m

2
.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/14: RO schválila Smlouvu o poskytnutí finančního daru mezi dárcem Obcí Lužice a 

obdarovaným NA KOLE DĚTEM – nadační fond Josefa Zimovčáka, Veselí nad 

Moravou, Milokošť, Na hrázi 244, PSČ: 698 01, IČ 29235715, ve výši 10.000 Kč. 

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/15: RO vzala na vědomí zajištění příprav k výběrovému řízení, záměry termínů realizace 

akce „molo Lužák“ (dřevěné prvky, zaberanění pilotů, ocelové konstrukce, složení a 

panelová cesta). 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/16: RO vzala na vědomí zprávu o poskytování dotací z MMR na komunitní centra. 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/17: RO vzala na vědomí zprávu k demolici bytového domu a k výběrovému řízení na chodník 

v ul. Bojanovická.   

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/18: RO vzala na vědomí zprávu k návrhům projektů sociálního zařízení a šaten v sokolovně a 

bezbariérového a sociálního zařízení na OÚ v Lužicích.   

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/19: RO schválila způsob úhrady nákladů na dopravu při zájezdě do Mauthausenu ve výši  

8 400 Kč účastníci, 12.600 Kč obec. 

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 



 4 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/20: RO schválila zakoupení 340 ks skládaných malovaných map + 10 nástěnných map za 

cenu 14.268 Kč.  

 50 ks malovaných map bude určeno k prodeji za cenu 30 Kč/ks.  

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/21: RO schválila náklady spojené s akcí „V Lužicích, tady jsem doma!“ (podium, 

občerstvení, ozvučení, rozvoz plakátů, autobus pro kapelu ad.) ve výši 28.000 Kč.  

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/22: RO pověřila starostu, aby zajistil údržbu veřejných prostranství v následujícím rozsahu: 

- ořezat živý plot u kostela, 

- zalévat nově vysazené keře u sokolovny, 

- vyměnit písek v pískovištích, 

- rozmístit cedulky s Řády parků, 

- zajistit užívání krycí plachy na pískovišti.  

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/23: RO schválila provedení revizí hracích prvku na dětských hřištích v obci Lužice. 

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/24: RO schválila obsah článku obce Lužice ve Zvonech Regionu Podluží s tématy Přírodní 

zajímavosti obce Lužice.  

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/25: RO schválila Smlouvu o účinkování na národopisných slavnostech Podluží v písni a tanci 

ve Tvrdonicích 2017. 

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/26: RO schválila termíny setkání starosty obce se školním senátem na 13. 6. 2017 v 10.00 

hodin a setkání s žáky deváté třídy na 29. 6. 2017 v 11.00 hodin. 

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 



 5 

 

USNESENÍ č. 68/27: RO schválila zakoupení betonového stolního tenisu do školní družiny za cenu 18.727 Kč. 

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/28: RO vzala na vědomí aktualizovanou tabulku se žádostmi o dotaci na investiční akce 

v obci Lužice. 

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/29: RO schválila zajištění Členské schůze Regionu Podluží 25. 5. 2017 ve 18.00 hod. 

v Lužicích a náklady ve výši 250 Kč na  osobu (celkem 70 osob).  

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/30: RO vzala na vědomí nabídku společnosti FINFIN s. r. o., člen skupiny DRFG, Hlinky 86, 

Brno, ke zhodnocení investic ve vlastnictví obce, a rozhodla o odmítnutí této nabídky.  

  

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/31: RO schválila náklady na zakoupení materiálu pro výrobu kopie sochy sv. Urbana ve výši 

10.000 Kč.    

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

USNESENÍ č. 68/32: RO schválila náklady ve výši 3.000 Kč na malování kontejnerů na bioodpad dne 13. 5. 

2017 v areálu Cihelna.  

 

HLASOVÁNÍ:  4 PRO – 0 PROTI – 0 ZDRŽEL SE 

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

V Lužicích 3. 5. 2017 

 

 

Zapsal Mgr. Ing. František Červinek  

 

 

 

 

 

 

……..…………………      ……………………… 

   Ing. Jaroslav Kreml        Mgr. Jana Ambrožová 

                starosta                       místostarostka 

 


